4

e

J.“_.w... Axrud A ORIV 303 A G SS DA LW Anel
AT KOUUKAE GILANIT - 05T 4A GhurLAKE - GILAN BELETY
v

OM NrBesis, F_,.I.Olllul.PfW i

Penomertcn L0~} IANI&UJ

GHLAN - CHILANE - GILAN
. r—" ) iy -

- T TRFTTR o+ rra

o

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOS0OVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYES!

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale / Direktorat za Zdravstvo i Socijalnu
Zastitu / Department of Health and Social Welfare

Date: Nr.

Bazuar né Vendimin Nr.01-016-42275 té dt.27.04.2023 t& Miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Gjilanit-pér Subvencionimin e Lehonave, Personave me aftési t€ Kufizuar, Bizneseve me pronare
Gra, Bizneseve Start UP pér té Rinjté dhe Praktikantéve t& Komunés sé€ Gjilanit si dhe né bazé té
Rekomandimit Nr: t€ Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér subvencionim e grave lehona dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés sé Gjilanit,
Drejtori i DSHMS-sé né Gjilan nxjerr kété:

VENDIM

I. LEJOHET pagesa ¢ mjeteve financiare né vleré totale prej: 9.100.00€, me shkronja
/néntémijéenjéqind euro/ pér muajin Maj dhe Qershor 2023 sipas Regjistrit pér aplikimet ¢
aprovuara, né emér té subvencionimit pér ¢’do lindje t€ grave t€ cilat jané banore té komunés sé
Gjilanit, mbéshtetur né Vendimin e Miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Gjilanit, ashtu qé deri né
lindjen e treté parasheh nga 100.00 euro, pér lindjen e katért 400.00 euro, pér lindjen e pesté 500.00
euro dhe lindjet e métejme nga 500.00 plus 100.00 euro.

Pas Rekomandimit nga Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
subvencionimin e grave lehona dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés, kéto subvencione lejohen

duke u mbéshtetur né Vendimin e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gjilanit.

I1. Pagesa e kétyre mjeteve sipas kétij Vendimi béhet nga kodi buxhetor pér subvencione i
DSHMS-sé€ né Gjilan.

IIL. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Shérbimi Financiar i DSHMS-sé né Gjilan.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi n€ momentin e nénshkrimit t& Drejtorit t& UmE& Srdgné Gjilan.
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Vendimi i dorézohet:
-Shérbimit Financiar
-Arkivit t&¢ DSHMS-sé

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Shendetesisé dhe Mirégenies Sociale
Gjilan 60000 | Republika e Kosoves
https://kk.rks-gov.net/gjilan/



